
DELTA im Quadrat Mediadaten 2023

Technische Angaben
Seitenformat: 210 x 210 mm (quadratisch)
Satzspiegel: 186 x 190 mm
Datenlieferung: Per E-Mail in folgenden Formaten:  

PDF, JPG oder EPS.
 Des Weiteren in Ausnahmefällen:  

offene InDesign-, Illustrator-,  
Die verwendeten Schriften generell bitte in 
Zeichenwege umwandeln, in das  
Dokument einbetten oder ggf. komplett 
beifügen.

Farben: 4c-Anzeigen sind im CMYK-Prozess anzulegen.
Auflösung:  Die Mindestauflösung für Druckdaten (Anzeigen oder Fotos) beträgt 300 dpi oder 600 dpi Bitmaps.
Erscheinungsweise: Monatlich jeweils zum 1. mit einem Kalender vom 1.-1. des Folgemonats,  

Doppelausgaben Juli/August und Dezember/Januar
Verteilung: Eigener Verteil-Service
Verteilung über Partner: BB Promotion, SAP Arena, Capitol, Alte Feuerwache, Biennale f. Fotografie, Filmfestspiele LU, REM,  

Pfitzenmeier Studios, Enjoy Jazz, Stadtbibliothek HD,MA,LU, Uni Mannheim,  
Bibliothek Uni Mannheim, Tourist Information Schwetzingen, Heidelberg, Speyer,  
Bad Dürkheim, Wiesloch u.v.m.

Verteilungsgebiet: Mannheim, Heidelberg und Ludwigshafen mit allen umliegenden Gemeinden
Druckauflage: 30.000 Exemplare

Anzeigenerstellung
Wir übernehmen für unsere Kunden gerne grafische Ar-
beiten und kleinen Änderungen bis hin zur kompletten  
Anzeigengestaltung, Stundensatz 60 Euro, abgerechnet wird im 
15-Minuten-Takt.

Es können grundsätzlich nur die in der Preisliste aufgeführten 
Formate veröffentlicht werden.

Ausgabe für die Monate Red.-schluss ANz.-schluss Release

60 / 2023 Februar 10.01.2023 15.01.2023 01.02.2023
61 / 2023 März 10.02.2023 15.02.2023 01.03.2023
62 / 2023 April 10.03.2023 15.03.2023 01.04.2023
63 / 2023 Mai 10.04.2023 15.04.2023 01.05.2023
64 / 2023 Juni 10.05.2023 15.05.2023 01.06.2023

Ausgabe für die Monate Red.-schluss ANz.-schluss Release

65 / 2023 Juli/August 10.06.2023 15.06.2023 01.07.2023
66 / 2023 September 10.08.2023 15.08.2023 01.09.2023
67 / 2023 Oktober 10.09.2023 15.09.2023 01.10.2023
68 / 2023 November 10.10.2023 15.10.2023 01.11.2023
69 / 2023 Dez./Januar 10.11.2023 15.11.2023 01.12.2023

Terminplan Delta im Quadrat

DELTA im Quadrat GmBH
Germaniastraße 64

D - 68199 Mannheim
Telefon:  0621 8 54 41 45
Telefax:  0621 8 54 41 55

E-Mail: info@deltaimquadrat.de
Web: www.deltaimquadrat.de 

IM QUADRAT

D E L T A

Zahlungsbedingungen
Zahlung innerhalb 30 Tagen nach Rechnungsdatum rein netto. 
Bei Zahlungen, die bis zum Erscheinungstag eingehen, 2 % 
Skonto (sofern keine älteren Rechnungen offenstehen).

Mehrbucher-Rabatt: auf Anfrage | Skonto: 2 % bei Bankeinzug

Das DELTA Magazin hat eine Gesamt-Auflage von 30.000  
Exemplaren und liegt u.a. in Kulturhäusern, Theatern,  
Kabaretts, Galerien, Veranstaltungsorten, Diskotheken,  
Clubs, Geschäften, Konzerthallen, Modeboutiquen,  
Kosmetikstudios, Banken, Cafés, Restaurants und in Kau-
fhäusern aus.
Das Verteilungsgebiet umfasst die Städte Mannheim,  
Heidelberg sowie Ludwigshafen inklusive der zugehörigen 
und umliegenden Gemeinden.

DELTA im Quadrat GmbH · Germaniastraße 64 · 68199 Mannheim

Gewährte Sonderpreise und Rabatte verfallen, wenn das Zahlungsziel aus der Rechnung um 4 Wochen überschritten wird.



Anzeigenauftrag print 2023
Name / Firma

Ansprechpartner

Straße / Nr.

PLZ / Ort

Telefon / E-Mail

Veröffentlichung in Ausgabe

Anzeigen

Wir haben die Mediadaten des Delta-Magazins zur Kenntnis genommen und akzeptieren Preise 
und Bedingungen.

60 / 23 (erscheint: 01.02.2023)

61 / 23 (erscheint: 01.03.2023)

62 / 23 (erscheint: 01.04.2023)

63 / 23 (erscheint: 01.05.2023)

64 / 23 (erscheint: 01.06.2023)

65 / 23 (erscheint: 01.07.2023)

66 / 23 (erscheint: 01.09.2023)

67 / 23 (erscheint: 01.10.2023)

68 / 23 (erscheint: 01.11.2023)

69 / 23 (erscheint: 01.12.2023)

1/4 Seite hoch
28 x 190 mm
38 x 210 mm 

+ 3 mm Beschnitt + 3 mm Beschnitt+ 3 mm Beschnitt

+ 3 mm Beschnitt+ 3 mm Beschnitt

+ 3 mm Beschnitt+ 3 mm Beschnitt

+ 3 mm Beschnitt + 3 mm Beschnitt

1/4 Seite quer
28 x 186 mm
210 x 38 mm

1/4 Seite
91 x 91 mm
101 x 101 mm

1 Seite
1099 €

Kal.-
Stopper

149 €

Doppelseite
1999 €

Kal.-
Stopper

q. & h.
199 €

U2
1299 €

U3
1299 €

U4
1499 €

399 €

299 €

599 €

Doppelseite
400 x 190 mm
420 x 210 mm

1/3 Seite hoch
59 x 190 mm
69 x 210 mm

1/3 Seite quer
186 x 69 mm
210 x 79 mm

1/2 Seite quer
186 x 95 mm
210 x 105 mm

1/2 Seite hoch
91 x 190 mm
101 x 210 mm

1 Seite
186 x 190 mm
210 x 210 mm

Kal.-Stopper
43 x 60 mm

Kal.-Stopper hoch
43 x 120 mm

Kal.-Stopper quer
90 x 60 mm

U2
210 x 210 mm

+ 3 mm Beschnitt+ 3 mm Beschnitt + 3 mm Beschnitt

U3
210 x 210 mm

(innen links,
erste Seite) (Rückseite)

U4
210 x 210 mm

(innen rechts,
letzte Seite)

Anzahl Rubrik / Sonderthema

Grundpreis: Rabatt: Mehrfachbuchungsrabatt: Grafik: Netto:

Gesamt (Netto):

Unterschrift / StempelOrt, Datum

€ + 19 % MwSt.

IM QUADRAT

D E L T A

DELTA im Quadrat GmBH 
Germaniastraße 64

D - 68199 Mannheim
Telefon:  0621 8 54 41 45
Telefax:  0621 8 54 41 55

E-Mail: info@deltaimquadrat.de
Web: www.deltaimquadrat.de 

DELTA im Quadrat GmbH · Germaniastraße 64 · 68199 Mannheim



Anzeigenauftrag web 2023
Name / Firma

Ansprechpartner

Straße / Nr.

PLZ / Ort

Telefon / E-Mail

Veröffentlichung in Ausgabe

Anzeigen

Wir haben die Mediadaten des Delta-Magazins zur Kenntnis genommen und akzeptieren Preise 
und Bedingungen.

60 / 23 (erscheint: 01.02.2023)

61 / 23 (erscheint: 01.03.2023)

62 / 23 (erscheint: 01.04.2023)

63 / 23 (erscheint: 01.05.2023)

64 / 23 (erscheint: 01.06.2023)

65 / 23 (erscheint: 01.07.2023)

66 / 23 (erscheint: 01.09.2023)

67 / 23 (erscheint: 01.10.2023)

68 / 23 (erscheint: 01.11.2023)

69 / 23 (erscheint: 01.12.2023)

Online-Banner hoch
120 x 600 Pixel

pro Monat 

Online-Banner quer
728 x 90 Pixel

pro Woche

Online-Banner quer
728 x 90 Pixel

pro Monat 

399 €99 € 599 €179 €

Anzahl Rubrik / Sonderthema

Grundpreis: Rabatt: Mehrfachbuchungsrabatt: Grafik: Netto:

Gesamt (Netto):

Unterschrift / StempelOrt, Datum

€ + 19 % MwSt.

IM QUADRAT

D E L T A

Online-Banner hoch
120 x 600 Pixel

pro Woche 

DELTA im Quadrat GmBH 
Germaniastraße 64

D - 68199 Mannheim
Telefon:  0621 8 54 41 45
Telefax:  0621 8 54 41 55

E-Mail: info@deltaimquadrat.de
Web: www.deltaimquadrat.de 

DELTA im Quadrat GmbH · Germaniastraße 64 · 68199 Mannheim



SEPA-LASTschriftmandat

Ich ermächtige die DELTA im Quadrat GmbH, Zahlungen von meinem Konto 
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von   
DELTA im Quadrat GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungs-
datum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.
Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Firma

Name

IBAN

BIC

Ort, Datum und Unterschrift, Stempel

IM QUADRAT

D E L T A

DELTA im Quadrat GmBH
Germaniastraße 64

D - 68199 Mannheim
Telefon:  0621 8 54 41 45
Telefax:  0621 8 54 41 55

E-Mail: info@deltaimquadrat.de
Web: www.deltaimquadrat.de 

DELTA im Quadrat GmbH · Germaniastraße 64 · 68199 Mannheim
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